

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Oddział: Koło, ul. Kaliska 13.

Redakcja i Administracja Łódź, Piotrkowska 106.  
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 10-71  
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99  
00000 administracja i ekspedycja 1-99 00000

## Nowy Rząd Francji

będzie miał chwilowo charakter prowizoryczny

Briand przedstawi nowy gabinet izbie deputowanych w dniu 1 sierpnia -- Kierunek polityki zagranicznej nie ulegnie zmianie

„Człowiek okupacji Ruhry powierzył sprawy człowiekowi Locarna”

PARYŻ, 29.7. (ATE.) W kołach politycznych twierdzą, że 13 gabinet Brianda będzie chwilowo prowizoryczny a to ze względu na konieczność powzięcia szybkich decyzji przed rozpoczęciem konferencji likwidacyjnej.

Projekt Brianda rozszerzenia podstaw gabinetu w kierunku lewicowym przez zaofiarowanie kilku podsekretarjatów stanu oraz 2 stałych ministerstw bez tek socjalistom - radykalnym uległ zmianie wskutek oporu stronnictwa radykalno-socjalistycznego, które na wczorajszym posiedzeniu pod przewodnictwem Deladiera i w obecności Herriota odrzuciło propozycję Brianda.

Radykalni socjaliści zgadzają się na wejście swych członków do gabinetu jedynie pod warunkiem powierzenia im szeregu portfel ministerialnych. Przywódca Daladier oświadczył Briandowi, że stronnictwo jego nie zamierza popierać jego gabinetu o ile jego program i skład będzie ten sam co Poincarégo.

W rozmowie którą Briand odbył z Herriotem, Herriot oświadczył, że rezygnuje ze stanowiska ministra resortowego, ponieważ jest bardzo zajęty sprawami związanymi ze swym urzędem mera Lionu, zaś stanowiska ministra bez tek nie może przyjąć bez aprobaty swego stronnictwa.

W godzinach popołudniowych Briand zakomunikował decyzję stronnictwa radykalno-socjalistycznego prezydentowi Doumergue.

PARYŻ, 29.7. (ATE.) W tutajszych kołach politycznych przeważa zdanie, że nowy gabinet Brianda został już de facto utworzony. W skład nowego gabinetu wejdą przede wszystkim wszyscy ministrowie gabinetu Poincarégo. Nowy rząd przedstawi się izbom zapewne w czwartek to jest 1 sierpnia.

PARYŻ, 29.7. (ATE.) „Paris Soir” na zasadzie rozmów, które do tej chwili przeprowadził Briand wy-

snuwa następującą listę nowego gabinetu:

Prezes ministrów i minister spraw zagranicznych — Briand.

Sprawiedliwości — Tardieu albo Steeg.

Finanse — Sarraut albo Daladier,

Sprawy wewnętrzne — Tardieu albo Durand.

Ministerjum pracy — Loucheur.

Oświata — Herriot.

PARYŻ, 29.7. (ATE.) „Journal”

omawiając ustąpienie Poincarégo są-

dzi, że nie wpłynie to na kierunek francuskiej polityki zagranicznej ponieważ były premier całkowicie powierzył ją Briandowi. „Człowiek okupacji Ruhry powierzył sprawy człowiekowi Locarna”. Wobec tego Briand poprostu w dalszym ciągu

prowadzić będzie dzieło swego poprzednika.

Jedyną zmianą jest to, że Briand jako prezydent ministrów będzie miał większą swobodę działania niż jako minister spraw zagranicznych.

Jednakże zmiana szefa rządu będzie miała wpływ na konferencję w Hadze. Gdyby Poincaré pozostał na swym stanowisku to w Hadze byłiby obecni wśród przedstawicieli różnych rządów tylko dwaj prezesowie gabinetów a więc Mac Donald i Jaspar.

Przewodnictwo obrad objąłby zapewne Mac Donald. Ponieważ teraz jednak Briand jedzie do Hagi obdarzony autorytetem szefa rządu francuskiego, to prawdopodobnie będzie przewodniczył obradom w Hadze.

PARYŻ, 29.7. (PAT.) Poincaré od powiadając na życzenia szybkiego powrotu do zdrowia złożone mu przez ambasadora angielskiego imieniem króla oświadczył, że interwencja chirurgiczna przedstawia się po myślnie i całkowite wyzdrowienie nastąpi w ciągu 2 — 3 miesięcy.

PARYŻ, 29.7. (PAT.) Sesja parlamentu będzie bardzo krótka i omawiane będą na niej wyłącznie za gadnienia polityki zagranicznej. Briand sprzeciwi się najprawdopodobniej podejmowaniu dyskusji nad projektem ustawy o zmniejszeniu podatku oraz o amnestii dla Alzacji i Lotaryngji. Po głosowaniu nad temi ustawami sesja parlamentu zostanie zamknięta.

PARYŻ, 29.7. (PAT.) Stronnictwo radykalne postanowiło nie głosować za rządem. Uchwala czy powstrzyma się ono od głosowania, czy też głosować będzie przeciwko rządowi — powzięta zostanie w czasie późniejszym.

PARYŻ, 29.7. (PAT.) Ministrowie powołani do nowego rządu przybyli do Brianda na konferencję. Parlament zwołany zostaje na środe

## Skandal na zjeździe Hallerczyków

Gen. Haller nie chciał wysłać depechy hołdowniczej do P. Prezydenta Rzplitej i Marszałka Piłsudskiego  
Hallerczycy zrobili to bez niego!

POZNAŃ, 29.7. (Tel. wł.) W trzecim i ostatnim dniu nadzwyczajnego zjazdu hallerczyków w Poznaniu ujawniły się odruchy stwierdzające iż szerokie rzesze żołnierzy błękitnej armii wylamują się z pod destrukcyjnego wpływu dotychczasowych swoich przywódców, usiłując narzucić hallerczykom ideologię nasyconą jadem nienawiści przeciw osobie Marszałka Piłsudskiego i obecnemu rządowi.

Wczoraj na uroczystości akademii hallerczyków, która odbyła się w auli Uniwersytetu poznańskiego w obecności około tysiąca osób — zaszedł njebywały skandal, który odsłonił niezwykle metody przydzium zjazdu.

Oto po demagogicznych przemówieniach niejakiego Arciszewskiego i Eustochjewicza, przyjmowanych zresztą zupełnie chłodno, grupa

hallerczyków pod przewodnictwem delegata hallerczyków z Ameryki p. Władysława Krawczewskiego, oraz redaktora „Wiścianina Wjelpolskiego” (także hallerczyka) p. Józefa Przewłockiego, zgłosiła wniosek nagły o wysłanie depechy z wyrazami hołdu i czci do Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Piłsudskiego.

Ku niepomjernemu zdziwieniu zebranych wniosek ten generał Haller siedzący w przydzium po krótkiej rozmowie z pułk. emer. Modelskim, schował pod sukno i prosił nie odczytywać.

Grupa hallerczyków, której skonfiskowano wniosek, nie miała słów potępienia dla działalności przydzium — dowodem tego oburzenia było postanowienie wysłania depechy hołdowniczych z pominięciem przydzium.

Depesze takie wysłano bezpośrednio po akademii.

Tekst depechy jest następujący:

„Grupa hallerczyków, przybyła na ogólny nadzwyczajny zjazd zwołany z okazji uczczenia dziesięciolecia przybycia do Polski armii polskiej, organizowanej we Francji, a nie godząca się z tendencjami politycznymi, wyrażonymi przez przydzium zjazdu, śle Ci Panie Prezydencie Rzeczypospolitej (Panie Pierwszy Marszałku Polski) powinne słowa czci i hołdu”.

Poza tem ta sama grupa manifestowała na zjeździe na rzecz połączenia się hallerczyków z innymi związkami b. obrońców Ojczyzny, a zwłaszcza ze Zw. Legionistów.

Jak widać, rozpada się gmach partyjny, w którym ogół hallerczyków chciał zamknąć pp. gen. Haller i pułk. Modelski.

## Konflikt sowiecko-chiński

załatwiony będzie na drodze pokojowej — Sowiety wyrzekają się propagandy na kolei mandzurskiej

WIEDEN, 29.7. Według doniesień dzienników z Charybina przypuszcza się tam powszechnie, że likwidacja konfliktu chińsko-sowieckiego nastąpi w ten sposób, iż Rosjanie zamianowani zostaną kierownikami tamtejszej szkoły politycznej. Zaś jeden z urzędników sowieckich generalnym dyrektorem kolei wschod-

niej, z tem zastrzeżeniem, że funkcjo-

narzuszę sowieccy tej kolei wstrzymają się od wszelkiej propagandy politycznej.

uwzględnił postulatów Chin, oddadzą one spór do rozstrzygnięcia Li

Obecnie przygotowywane jest pismo do sekretariatu generalnego Ligi Narodów. Utworzona została prowizoryczna straża naturalna między Chinami a Sowiekami szerokości 30 klm.













Przedsiębiorstwo robót budowlanych i kanalizacyjnych  
**„RAWICKI i WINTER inżynierowie”**

Sp. z ogr. odp.

ul. Kilińskiego Nr. 41, telefon 72-96

ROBOTY BUDOWLANE, ŻELAZO-BETONOWE  
 PRZEBUDÓWKI i REMONTY DOMÓW i MIESZKAŃ

**KONCESJONOWANE BIURO PRZYŁĄCZEŃ KANALIZACJI**

domowej do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

— Plany i kosztorysy robót kanalizacyjnych. —



**Znawcy kupują**  
 tylko  
 Patentowane łóżka polowe  
 marki „PALMA”



**KUPON**  
 na 5 proc. zniżkę z każdego przedmiotu marki „PALMA” zakupionego w sklepach, których wykaz jest zamieszczony w ogłoszeniach niedzielnych

**Leczniczy Elixir do zębów**  
**ZMIJKA**  
 odświeża usta, konserwuje i wzmacnia zęby i dziąsła.  
 Do nabycia tylko  
 Apteka S. Bartoszewskiego,  
 Łódź, ul. Piotrkowska 164, tel. 7-15

**Poważna firma**  
 z Roubaix poszukuje przedstawiciela na Polskę na czesankę, trikotinę, przędzę i wyroby dziane.  
 Zgłoszenia: Case 13 P. Rue Faidherbe LILLE. 2420-1.8

Dr. med.  
**HELLER**  
 Choroby skórne i weneryczne  
**UL. NAWROT 2**  
 TELEFON 79-89  
 Przyjmuje do 10 r. i od 4-8 wiecz w niedziele od 11-2 po południu.  
 Dla pań spec. od godz. 4-5 po poł., dla niezamożnych.  
**CENY LECZNICZ.**

**Grzegorz ROZENBERG**  
 choroby żołądka, kiszki, wątroby i wewnętrzne  
**Gdańska 44, tel. 24-44**  
 Przyjmuje od 11-1 po poł. i od 5.50 do 7.50 wiecz.  
 prócz środy od 11-1 po poł.



**SEIBERLING**

**ŚWIEŻA —  
 ELASTYCZNA —  
 DŁUGOTRWAŁA**




Nie widzieliście opony, mogącej dorównywać wytrzymałością i mocą **SEIBERLING SPECIAL SERVICE BALLOON**.  
 Protektor jej jest 50% mocniejszy i 35% głębszy od jakiegokolwiek poprzedniej opony. Daje wam gwarancję bezpieczeństwa niezależnie od szybkości podróżowania.  
 Seiberling wystąpił znów z doniosłym wynalazkiem. Jest to nowa rewelacyjna kompozycja gumy zwana **AFFINITE**.  
 Opona zbudowana **AFFINITE**'m przybywa do was świeża, elastyczna i mocna, jak w dniu opuszczenia fabryki. **AFFINITE** wytwarza oponę silną, wytrzymałą i ochrania ją od szkodliwego wpływu czasu.  
 Obejrzyjcie tę oponę w naszym składzie i porównajcie z najlepszymi znanymi wam.

**SEIBERLING**  
 Amerykańska Opona Wyższego Gatunku

**SEIBERLING RUBBER COMPANY — Akron, Ohio U.S.A.**  
 Wyłączne zastępstwo na woj. Łódzkie  
**DOM HANDLOWY „WOJPOL” Sp. z o. o.**  
 w Łodzi, ul. Narutowicza 38, tel. 81-38.

Sindonia jest pierwszorządny napój odświeżający, sypki smaczny i uspakajający pragnienie.



**Sindonia**  
 bez alkoholu.

Fabryka napojów gazowych  
**W. PIĄTECZAK, ŁÓDŹ ul. Nawrot No 92**

**Dr. med. A. Witoński**  
 Choroby serca i płuc  
 ul. Piotrkowska 80, tel. 71-90.  
 przyjmuje od 5 — 7 p. p.

**Dr. SCHWEIG**  
 okulista  
**powrócił.**  
 Zawadzka 6  
 11-1 i 4-6  
 tel. 35-01.

**GŁUCHOTA ULECZALNA**  
 Fenomenalny wynalazek „EUFONJA” zademonstrowany specjalistom. — Sami się w domu wyleczyli z przytępionego słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. Liczne podziękowania. Puczającą broszurę wysyła bezpłatnie na żądanie.  
**„EUFONJA”** — Liszki koło Krakowa 495-5

**Wszelkie**  
**Zioła lecznicze**  
 poleca **APTEKA**  
 D-ra Farm.  
**R. Rembielińskiego**  
 w ŁODZI, ul. Andrzeja Nr. 28  
 telefon 49-91.  
 UWAGA: Apteka przyjmuje moczo do analizy.

**Dr. H. REITEROWSKI**  
 spec. choroby płucne  
**Ewangelicka 1, tel. 66-90**  
**powrócił.**

**Ogłoszenia drobne**

**:: GIEŁDA PRACY ::**

**CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?**  
 Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 2175-30

**CHŁOPIEC**  
 na posylki, również agent do sprzedaży czekolady potrzebni. Weinberg, Piotrkowska 182

**POTRZEBNI**  
 stróż nocny i chłopiec na posylki ze świadectwami, Zgłoś się do fabryki pończoch, Kilińskiego 95

**LOKALE I MIESZKANIA**

**LOKAL**  
 duży w centrum miasta z urządzeniem telefonem do odstąpienia. Oferty sub. „D. A.” 2428-34

**DO WYNAJĘCIA**  
 pokój z kuchnią wprost od gospodarza Szpitalna 16, Widzew. 2408

**DONIESIENIA ROZM.**

**ZAKŁAD KRAWIECKI**  
 L. Staśkowski, Piotrkowska 285 poleca, ubiory gotowe i na zamówienia. Warunki dogodne 1777-31

**TELEFON**  
 do odstąpienia, oferty sub. „E. R.” 2421

**Prenumerata**

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5,60, za odosłanie — 40 groszy; z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6,50,—; zagranicą — zł. 10,—

**Ogłoszenia za wiersz milimetrowy 1 szpaltowy.**  
 1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt. — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. — Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajnie 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu najmniejsze 1,20 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. Ogłoszenia zamiejscowe odliczane są o 30 proc. firm zastr. o 100 gr. za zastrzeżone miejscowe dopłaty